АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

14.11.2019   № 267

г. Нижний Тагил

Об организации участия дошкольных образовательных организаций

в проведении независимой оценки качества условий организации

образовательной деятельности в 2019 году

В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от

28.10.2019 № 252-и «Об определении оператора, ответственного за сбор и

обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

расположенными на территории Свердловской области, в рамках организации и

проведения в 2019 году процедуры независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской

области», письма Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 14.11.2019 № 02-01-81/6709, с целью повышения

доступности и качества предоставляемых образовательными организациями услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций

Горноуральского городского округа, включенных в Перечень организаций,

подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2019 году

(Приложение № 1):

1.1. Обеспечить участие образовательной организации в проведении

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2019 году, проводимой оператором, ответственным за сбор,

обобщение и анализ информации о качестве условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской

области (ООО «АС-Холдинг», далее - оператор) в период с 15 по 30 ноября 2019

года;

1.2. Оказать содействие и обеспечить предоставление оператору

необходимой информации и документации в рамках проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019

году.

1.3. В срок до 15 ноября 2019 года организовать заполнение формы

протокола самообследования образовательных организаций (ссылка в

Приложении № 2).

1.4. В срок до 18 ноября 2019 года разместить на официальном сайте в

разделе «Новости» активную ссылку на анкету независимой оценки качества,

пресс-релиз и видеоролик о проведении независимой оценки качества, либо

ссылку на видеоролик, размещенный на хостинге «YouTube» (ссылки в

Приложении № 2).

1.5. Разместить на информационных стендах, официальных группах

образовательных организаций в социальных сетях информацию о проведении

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2019 году.

1.6. Осуществить личное информирование получателей услуг о

возможности выражения своего мнения в части оценки качества оказания услуг.

1.7. В срок до 30 ноября 2019 года организовать анкетирование

получателей услуг (не менее 40% от списочного состава родителей (законных

представителей).

2. Ведущему специалисту управления образования Плоткиной В.В.:

2.1. Оказать содействие оператору в проведении независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2019 году;

2.2. Провести мониторинг официальных сайтов образовательных

организаций на наличие необходимой информации.

2.3. В срок до 18 ноября 2019 года обеспечить размещение на

официальном сайте управления образования информации о проведении

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2019 году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                  А.В. Лунев

Приложение к приказу

управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 14.11.2019 № 267

Перечень дошкольных образовательных организаций,

подлежащих независимой оценке качества оказания услуг в 2019 году

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 2

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 18

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 20

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 24 «Сказка»

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 30 комбинированного вида

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 34

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50»

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 55

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 87

Приложение к приказу

управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 14.11.2019 № 267

Ссылки на формы анкетирования и информационные материалы

о проведении независимой оценки качества

1. Протокол самообследования образовательной организации.

Протокол заполняется руководителем образовательной организации или

специалистом, отвечающим за проведение НОК в образовательной организации.

Ссылка: http://panel.simpleforms.ru/2SJTt7TgrEuTmXJE1Qaw

2. Видеоролик о проведении независимой оценки качества.

Скачать видеоролик можно по ссылке

https://yadi.sk/d/oTsk-O-iWPMptA

Ссылки на видеоролик на Youtube:

https://youtu.be/TRazG6AJn24

https://youtu.be/V878mKOL_Ec

https://youtu.be/Itt_wh8R1Mo

https://youtu.be/ZuS8MpLCf9U

Сюжет на «4 канале» о проведении независимой оценки качества

https://youtu.be/zs_7PitvRSI

3. Анкета независимой оценки для родителей (законных

представителей).

При заполнении анкеты НЕ рекомендуется закрывать браузер. Возврат/

продолжение заполнения анкеты в таком случае будет невозможен. Анкета

считается завершенной после появления экрана с текстом «Спасибо! Вы

завершили опрос!»

Ссылка: http://panel.simpleforms.ru/Ef1LZxo7UuzYckWWhjrwg

Также анкета размещена на едином сайте независимаяоценкакачества.рф по

ссылке: http://xn--80aaaaaidsdcpoa4ab1akjr0dlw7f4a5q.xn--p1ai/

http://panel.simpleforms.ru/2SJTt7TgrEuTmXJE1Qaw
https://yadi.sk/d/oTsk-O-iWPMptA
https://youtu.be/TRazG6AJn24
https://youtu.be/V878mKOL_Ec
https://youtu.be/Itt_wh8R1Mo
https://youtu.be/ZuS8MpLCf9U
https://youtu.be/zs_7PitvRSI
http://panel.simpleforms.ru/Ef1LZxo7UuzYckWWhjrwg
http://независимаяоценкакачества.рф/

	C:\Users\444\Desktop\НОК 2019\Приказ 267 от 14.11.2019_НОК-2019.docx
	Об организации участия дошкольных образовательных организаций
	в проведении независимой оценки качества условий организации образовательной деятельности в 2019 году
	ПРИКАЗЫВАЮ: